
Contacto

Teléfono 913398876
Fax 913398817
Correo Electrónico 
contratacion.ief@ief.hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda Cardenal Herrera Oria 378
(28035) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20240043 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 08:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto de Estudios Fiscales
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ief.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bj7f40qVSUs%3D

Organismo destinatario

Dirección del Instituto de Estudios Fiscales
Correo Electrónico contratacion.ief@ief.hacienda.gob.es
Sitio Web http://www.ief.es

Objeto del Contrato: Suministro de 165 licencias de MICROSOFT 365 E3 EEA (no Teams) y 165
licencias de TEAMS EEA

En el año 2023 se actualizaron 150 licencias de Microsoft 365 E1 a M365 E3, con Teams incluido,Descripción 
quedando pendiente la actualización de algunas M365 E1. Es necesario actualizar 150 licencias M365 E3 y adquirir 15
nuevas. El total a adquirir son 165 licencias de M365 E3 EEA sin Teams, ya que en la actualidad no se comercializan de
forma conjunta, y 165 licencias de Teams EEA.
Valor estimado del contrato 84.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo de entrega es de 15 días naturales a partir de la fecha de inicio de la ejecución del
contrato (prevista para el 01/08/2024). El plazo de ejecución del contrato es de 30 días hábiles a partir de la fecha
de inicio de la ejecución del contrato (incluido el plazo de entrega). El periodo de vigencia del licenciamiento será de
12 meses, desde el 21/09/2024 al 20/09/2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.ief.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bj7f40qVSUs%3D
http://www.ief.es


Contacto

Teléfono +34 913398876

Dirección Postal

Avda. Cardenal Herrera Oria, 378

Precio de la oferta más baja 63.367,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.861,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Resolución de adjudicación de la DGRCC

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TÉCNICOS ASOCIADOS INFORMÁTICA, SAU
NIF A79054748
Categoría:48000000-Paquetes de software y sistemas de información.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VÍA DE LAS DOS CASTILLAS, 33 ÁTICA, EDIF. 7 BAJO
(28224) POZUELO DE ALARCÓN-MADRID España

Contacto

Teléfono +91 3503101
Correo Electrónico sda25@taisa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.367,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.674,45 EUR.

Motivación

Motivación Haber presentado la oferta más económica.
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Fecha de notificación del contrato específico

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto de Estudios Fiscales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2972f18-f179-44e9-a6be-f28dd13fc961


Lugar

Instituto de Estudios Fiscales o telemáticamente

Dirección Postal

Avda. del Cardenal Herrera Oria, 378
(28035) Madrid España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 10:00 horas
Se realizará en acto privado ya que en la licitación se
emplean medios electrónicos (art. 157.4 de la Ley
9/2017). Se enviará a los licitadores el certificado de
apertura y las ofertas.

Correo Electrónico contratacion.ief@ief.hacienda.gob.es(28035) Madrid España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/48
Objeto Sistema dinámico de adquisición de suministro de software de sistema, desarrollo y aplicación (SDA 25/2022)
6
Categoría/Descripción [48000000-Paquetes de software y sistemas de información.]
Contrato específico del Sistema Dinámico de Adquisición de Suministro de software de sistema, de desarrollo y de
aplicación, del Sistema Estatal de Contratación Centralizada (SDA 25/2022). Lote 6 - Software de productividad y
colaboración . Art. 226 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Instrucciones en la página
web de Contratación Centralizada.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 19:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 11/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gfpqf4X%2BCfH5R ey58Yagpg%3D%3D

ID 0000013731336 |  2024-000751446 | mar, 09 jul 2024 08:18:07:575 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147848601466615736658170982298334670999 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gfpqf4X%2BCfH5Rey58Yagpg%3D%3D

